
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 6 de agosto de 2020 Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
503062A942A5E64B713BE29CFC8C4BC2



quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO PP 11/2020

• HOMOLOGAÇÃO PP 11/2020

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
503062A942A5E64B713BE29CFC8C4BC2



quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Ref.: Processo Administrativo nº 021/2020 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS, MATERIAIS 
HOSPITALARES, para manutenção do Hospital Municipal Jonival Lucas, Unidades 
Básicas de Saúde, Farmácia Básica e Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 
011/2020, realizado no dia 15/07/2020, conforme Ata da sessão do referido pregão, nos 
termos do Edital referido, objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS E 
CONTROLADOS, MATERIAIS HOSPITALARES, para manutenção do Hospital Municipal 
Jonival Lucas, Unidades Básicas de Saúde, Farmácia Básica e Secretaria Municipal de 
Saúde, deste Município de Souto Soares/ Bahia, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência deste Edital, observou-se todos os preceitos da Lei Federal nº 
10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente com Lei Federal nº 8.666/1993, de 
21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a 
comprovação de preços e sugestão do Pregoeiro e equipe de apoio, Parecer Jurídico, 
declaro adjudicada as seguintes Empresas:  
 
EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA NOVO TEMPO EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 
14.896.908/0001-30, com sede na Avenida 1 de Janeiro, 1050, Comércio, Centro, 
Irecê/BA, CEP: 44.900-000, vencedora do LOTE 02 (MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS 
II ) com o valor global de R$ 149.428,50 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte 
e oito reais e cinquenta centavos) e do LOTE 09 (TESTE RÁPIDO PARA COVID-19) com 
o valor global de R$ 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil reais), totalizando o valor de 
R$ 568.428,50 (quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e 
cinquenta centavos). 
 
EMPRESA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 
17.406.286/0001-02, com sede na Rodovia BA 052, 910, Km 354, Alta Vitória, Centro, 
Irecê/BA, CEP: 44.900-000, vencedora do LOTE 01 (MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS  
I ) com o valor global de R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais), do LOTE 04 
(MEDICAMENTOS COMUNS II ) com o valor global de R$ 526.500,00 (quinhentos e vinte 
e seis mil e quinhentos reais) e do LOTE 07 (MATERIAL HOSPITALAR – BLOCO II) com o 
valor global de R$ 808.220,30 (oitocentos e oito mil, duzentos e vinte reais e trinta 
centavos), totalizando o valor de R$ 1.465.520,30 (um milhão, quatrocentos e sessenta e 
cinco mil, quinhentos e vinte reais e trinta centavos). 
 
EMPRESA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E 
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27, END: Rua Bolívia, 223, Quadra P, 
Galpão 2, Bairro Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador – Bahia, CEP: 41.230-195, 
vencedora do LOTE 03 (MEDICAMENTOS COMUNS I) com o valor global de R$ 
1.018.958,70 (um milhão, dezoito mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta 
centavos). 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5762753B1C80DC12345685570364BCB4

quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
EMPRESA: OLIVEIRA E SANTOS LTDA, CNPJ: 4.570.113/0001-83, com endereço na 
Av. Santos Lopes, nº 438, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, vencedora do LOTE 06 
(MATERIAL HOSPITALAR – BLOCO I) com o valor global de R$ 250.716,00 (duzentos e 
cinquenta mil, setecentos e dezesseis reais) e do LOTE 05 (INSUMOS PARA 
DIABÉTICOS) com o valor global de R$ 209.790,60 (duzentos e nove mil, setecentos e 
noventa reais e sessenta centavos), totalizando o valor de R$ 460.506,60 (quatrocentos e 
sessenta mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos). 
 
EMPRESA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI (ODONTOMEDICENTER), 
CNPJ: 34.909.753/0001-36, END: Av. Raimundo Bonfim, 275, Copirecê, Irecê/BA, CEP: 
44.900-000, vencedora do LOTE 08 (MATERIAL HOSPITALAR – BLOCO III) com o valor 
global de R$ 196.006,25 (cento e noventa e seis mil, seis reais e vinte e cinco centavos). 
 
Toda documentação do referido certame estava de acordo, sendo homologado e 
adjudicado para esta licitação o valor global de R$ 3.709.420,35 (três milhões, setecentos 
e nove mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e cinco centavos). atendendo as dotações 
orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos 
praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 06 de agosto de 2020. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5762753B1C80DC12345685570364BCB4

quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Ref.: Processo Administrativo nº 021/2020 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS, MATERIAIS 
HOSPITALARES, para manutenção do Hospital Municipal Jonival Lucas, Unidades 
Básicas de Saúde, Farmácia Básica e Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 
011/2020, realizado no dia 15/07/2020, conforme Ata da sessão do referido pregão, nos 
termos do Edital referido, objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS E 
CONTROLADOS, MATERIAIS HOSPITALARES, para manutenção do Hospital Municipal 
Jonival Lucas, Unidades Básicas de Saúde, Farmácia Básica e Secretaria Municipal de 
Saúde, deste Município de Souto Soares/ Bahia, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência deste Edital, observou-se todos os preceitos da Lei Federal nº 
10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente com Lei Federal nº 8.666/1993, de 
21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a 
comprovação de preços e sugestão do Pregoeiro e equipe de apoio, Parecer Jurídico, 
declaro adjudicada as seguintes Empresas:  
 
EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA NOVO TEMPO EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 
14.896.908/0001-30, com sede na Avenida 1 de Janeiro, 1050, Comércio, Centro, 
Irecê/BA, CEP: 44.900-000, vencedora do LOTE 02 (MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS 
II ) com o valor global de R$ 149.428,50 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte 
e oito reais e cinquenta centavos) e do LOTE 09 (TESTE RÁPIDO PARA COVID-19) com 
o valor global de R$ 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil reais), totalizando o valor de 
R$ 568.428,50 (quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e 
cinquenta centavos). 
 
EMPRESA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 
17.406.286/0001-02, com sede na Rodovia BA 052, 910, Km 354, Alta Vitória, Centro, 
Irecê/BA, CEP: 44.900-000, vencedora do LOTE 01 (MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS  
I ) com o valor global de R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais), do LOTE 04 
(MEDICAMENTOS COMUNS II ) com o valor global de R$ 526.500,00 (quinhentos e vinte 
e seis mil e quinhentos reais) e do LOTE 07 (MATERIAL HOSPITALAR – BLOCO II) com o 
valor global de R$ 808.220,30 (oitocentos e oito mil, duzentos e vinte reais e trinta 
centavos), totalizando o valor de R$ 1.465.520,30 (um milhão, quatrocentos e sessenta e 
cinco mil, quinhentos e vinte reais e trinta centavos). 
 
EMPRESA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E 
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27, END: Rua Bolívia, 223, Quadra P, 
Galpão 2, Bairro Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador – Bahia, CEP: 41.230-195, 
vencedora do LOTE 03 (MEDICAMENTOS COMUNS I) com o valor global de R$ 
1.018.958,70 (um milhão, dezoito mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta 
centavos). 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
503062A942A5E64B713BE29CFC8C4BC2



quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
EMPRESA: OLIVEIRA E SANTOS LTDA, CNPJ: 4.570.113/0001-83, com endereço na 
Av. Santos Lopes, nº 438, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, vencedora do LOTE 06 
(MATERIAL HOSPITALAR – BLOCO I) com o valor global de R$ 250.716,00 (duzentos e 
cinquenta mil, setecentos e dezesseis reais) e do LOTE 05 (INSUMOS PARA 
DIABÉTICOS) com o valor global de R$ 209.790,60 (duzentos e nove mil, setecentos e 
noventa reais e sessenta centavos), totalizando o valor de R$ 460.506,60 (quatrocentos e 
sessenta mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos). 
 
EMPRESA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI (ODONTOMEDICENTER), 
CNPJ: 34.909.753/0001-36, END: Av. Raimundo Bonfim, 275, Copirecê, Irecê/BA, CEP: 
44.900-000, vencedora do LOTE 08 (MATERIAL HOSPITALAR – BLOCO III) com o valor 
global de R$ 196.006,25 (cento e noventa e seis mil, seis reais e vinte e cinco centavos). 
 
Toda documentação do referido certame estava de acordo, sendo homologado e 
adjudicado para esta licitação o valor global de R$ 3.709.420,35 (três milhões, setecentos 
e nove mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e cinco centavos). atendendo as dotações 
orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos 
praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 06 de agosto de 2020. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
503062A942A5E64B713BE29CFC8C4BC2


		2020-08-06T15:02:17-0300




